РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ПАРАНЬГА

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПАРАНЬГИНСКОГО

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Параньгинского муниципального района

Республики Марий Эл восьмого созыва

№ 113 от 24 октября 2025 года

О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда
лиц, замечающих должности муниципальной службы в Параньгинском
муниципальном районе Республики Марий Эл, утверждённое Решением

Собрания депутатов Параньгинского муниципального района
Республики Марий Эл от 03 ноября 2021 года № 250

В целях обеспечения социальных гарантий лицам замещающим
должности муниципальной службы в Параньгинском муниципальном районе
и руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Собрание депутатов
Параньгинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц,
замещающих должности муниципальной службы в Параньгинском
муниципальном районе Республики Марий Эл, утвержденное решением
Собрания депутатов Параньгинского муниципального района от
03 ноября 2021 года № 250 (в редакции решения от 25 октября 2023 года
№436) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что при увеличении должностных окладов лиц,

замещающих должности муниципальной службы в Параньгинском
муниципальном районе, размеры должностных окладов подлежит
округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Администрации Параньгинского муниципального района
обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
решения в пределах средств, предусмотренных в бюджете Параньгинского
муниципального района на 2025 год.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в сетевом издании - официальный портал «ВМарийЭл»
(доменное имя NEWSMARIEL.RU) и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 октября 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянной комиссии по бюджету и финансам, экономическим
вопросам и собственности Собрания депутатов Параньгинского
муниципального района Республики V -,v

Г лава Параньгинского муниципального А.Г.Ибраев

~ ° а  -

Приложение 1
к Положению о размерах и условиях

оплаты труда лиц, замещающих должности
муниципальной службы в Параньгинском

муниципальном районе Республики Марий Эл,
утвержденном решением Собрания депутатов

Параньгинского муниципального района
Республики Марий Эл от 03 ноября 2021 года №

250 (в редакции от 24 октября 2025 г. № 113 )

Размеры
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих

должности муниципальной службы в Параньгинском муниципальном районе
Республики Марий Эл

Наименование должности Должностной
оклад

(рублей в
месяц)

Ежемесячное
денежное

поощрение
(должностных

окладов)

Часть первая
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения администрации

Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

1 .Высшая должность муниципальной службы

Глава администрации Параньгинского муниципального района 22262 5,0
Первый заместитель главы администрации 18914 3,8
Заместитель главы администрации 18135 2,8
Заместитель главы, руководитель аппарата администрации 18135 2,8
Руководитель финансового управления 18135 2,8
2.Главная должность муниципальной службы

Руководитель отраслевого отдела (управления), являющегося 14189 2,7юридическим лицом
Руководитель отдела 12736 2,2

2,2Руководитель отдела, главный бухгалтер I A j / и

12736Заместитель руководителя финансового управления,
руководитель отдела 12736 3.2

3.2Руководитель структурного подразделения финансового X А* / JV.1

11645управления, главный бухгалтер
3.Ведущая должность муниципальной службы

Заместитель руководителя отдела, заместитель главного
бухгалтера 10921 2,2
Заведующий сектором 9476 1,6
Заместитель руководителя отдела финансового управления 10921 2,2
Помощник (советник) 9182 1,6
Консультант 8739 1,6
4.Старшая должность муниципальной службы

Главный специалист 8697 1,6
Ведущий специалист 7941 1,6

5.Младшая должность муниципальной службы

Специалист I категории 7909 1,6

Часть вторая
Должности муниципальной службы Собрания депутатов Параньгинского

муниципального района Республики Марий Эл

1.Главная должность муниципальной службы
Руководитель аппарата Собрания депутатов 11645 2,2

Приложение 2
к Положению о размерах и условиях

оплаты труда лиц, замещающих должности
муниципальной службы в Параньгинском

муниципальном районе Республики Марий Эл,
утвержденном решением Собрания депутатов

Параньгинского муниципального района
Республики Марий Эл от 03 ноября 2021 года №

250 (в редакции от 24 октября 2025 г. № 113)

Размеры
ежемесячных надбавок за классный чин муниципальной службы

замещающим должности муниципальной службы
в Параньгинском муниципальном районе Республики Марий Эл

Наименование классного чина Размер надбавки,
рублей

Действительный муниципальный советник 1 класса 7299

Действительный муниципальный советник 2 класса 6907

Действительный муниципальный советник 3 класса 6512

Муниципальный советник 1 класса 5462

Муниципальный советник 2 класса 5099

Муниципальный советник 3 класса 4732

Советник муниципальной службы 1 класса 4192

Советник муниципальной службы 2 класса 3832

Советник муниципальной службы 3 класса 3465

Референт муниципальной службы 1 класса 3283

Референт муниципальной службы 2 класса 2736

Референт муниципальной службы 3 класса 2556

Секретарь муниципальной службы 1 класса 2192

Секретарь муниципальной службы 2 класса 2012

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1648